
 

 

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
ĐẠI HỌC KINH TẾ  

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 4018/QĐ-ĐHKT-PTTCNL Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 12 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v thành lập Hội đồng Chiến lược phát triển  

Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2025 - 2030 

GIÁM ĐỐC ĐẠI HỌC KINH TẾ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012 và Luật Sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Chính phủ 
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật Giáo dục đại học; 

Căn cứ Quyết định số 1146/QĐ-TTg ngày 04 tháng 10 năm 2023 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc chuyển Trường Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh thành Đại 
học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Nghị quyết số 55/NQ-ĐHKT-HĐĐH ngày 28 tháng 12 năm 2024 của Hội 
đồng đại học Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy chế tổ chức 
và hoạt động của Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quy chế số 3274/QC-ĐHKT-PTTCNL ngày 24 tháng 10 năm 2025 của 
Giám đốc UEH về Quy chế Tổ chức và hoạt động của Hội đồng Chiến lược phát triển 
Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 3132/QĐ-ĐHKT-PTTCNL ngày 27 tháng 10 năm 2025 của 
Giám đốc UEH về bổ nhiệm GS.TS. Nguyễn Đông Phong giữ chức vụ Chủ tịch Hội đồng 
Chiến lược phát triển Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh; 

Theo đề nghị của Lãnh đạo Ban Phát triển Tổ chức - Nhân lực. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng Chiến lược phát triển Đại học Kinh tế Thành phố 
Hồ Chí Minh (sau đây gọi là Hội đồng Chiến lược UEH) nhiệm kỳ 2025 - 2030, gồm 
các nhân sự có tên theo Danh sách đính kèm. 

Điều 2. Hội đồng Chiến lược UEH hoạt động theo Quy chế Tổ chức và hoạt động 
đã được Giám đốc UEH phê duyệt. 

Điều 3. Các ông (bà) Lãnh đạo Ban Phát triển Tổ chức - Nhân lực, Lãnh đạo Ban 
Tài chính - Kế hoạch đầu tư, các Trưởng đơn vị liên quan và các nhân sự có tên tại Điều 
1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Lưu: VT, PTTCNL. 

KT. GIÁM ĐỐC 
PHÓ GIÁM ĐỐC PHỤ TRÁCH 

 
 

 
 

 
PGS.TS. Bùi Quang Hùng 



2 

 

 

 
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

ĐẠI HỌC KINH TẾ  
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

DANH SÁCH THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG CHIẾN LƯỢC UEH  
NHIỆM KỲ 2025 - 2030 

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 4018/QĐ-ĐHKT-PTTCNL ngày 19 tháng 12 năm 2025 
của Giám đốc Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh) 

 

Stt Họ tên Chức vụ, đơn vị công tác  
Phân công 
nhiệm vụ 

1  GS.TS. Nguyễn Đông Phong Chủ tịch Hội đồng Chiến lược 
phát triển Đại học Kinh tế 
Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm 
kỳ 2025 - 2030 

Chủ tịch 

2  GS.TS. Sử Đình Thành Chủ tịch Hội đồng Khoa học 
và Đào tạo; Tổng biên tập Tạp 
chí Nghiên cứu kinh tế và Kinh 
doanh Châu Á; Viện trưởng 
Viện Nghiên cứu Tư vấn và 
phát triển vùng, UEH 

Thành viên 

3  PGS.TS. Phan Thị Bích Nguyệt Chủ tịch Ban Điều hành UEH 
Alumni 

Thành viên 

4  GS.TS. Nguyễn Trọng Hoài Phó Tổng biên tập Tạp chí 
Nghiên cứu Kinh tế và Kinh 
doanh Châu Á, UEH 

Thành viên 

5  PGS.TS. Nguyễn Thu Thủy Cục trưởng Cục Hợp tác quốc 
tế, Bộ Giáo dục và Đào tạo  

Thành viên 

6  GS.TS. Yi-Chen Lan Hiệu trưởng Trường Đại học 
Fu Jen Catholic, Đài Loan 

Thành viên 

7  TS. Phạm Quốc Bảo Chủ tịch Hội đồng thành viên 
Tổng công ty Điện lực Thành 
phố Hồ Chí Minh 

Thành viên 

8  Ông Nguyễn Anh Đức Phó Giám đốc Sở Công thương 
Thành phố Hồ Chí Minh 

Thành viên 

9  Ông Trương Quốc Hưng Phó Tổng Giám đốc Công ty 
Trách nhiệm hữu hạn Phát triển 
Phú Mỹ Hưng 

Thành viên 

10  TS. Nguyễn Ngọc Hòa Chủ tịch Hội đồng thành viên 
Công ty Đầu tư tài chính nhà 
nước Thành phố Hồ Chí Minh, 
Chủ tịch Hiệp hội doanh nghiệp 
Thành phố Hồ Chí Minh 

Thành viên 



3 

 

 

Stt Họ tên Chức vụ, đơn vị công tác  
Phân công 
nhiệm vụ 

11  Ông Lâm Nguyễn Hải Long Phó Chủ tịch Hội tin học Việt 
Nam, Chủ tịch Hội tin học 
Thành phố Hồ Chí Minh 

Thành viên 

12  TS. Nguyễn Thành Phong Nguyên Ủy viên Trung ương 
Đảng, Nguyên Phó Trưởng ban 
Kinh tế Trung ương, Nguyên 
Phó Bí thư Thành ủy, Nguyên 
Chủ tịch UBND Thành phố Hồ 
Chí Minh 

Thành viên 

13  Ông Nguyễn Đức Thuấn Chủ tịch Hội đồng Quản trị 
Công ty Cổ phần Đầu tư Thái 
Bình 

Thành viên 

14  Ông Nguyễn Đăng Trình Tổng Giám đốc Tổng Công ty 
Dầu Việt Nam 

Thành viên 

15  ThS. Lê Đồng Dư Phó Chánh Văn phòng đại học, 
UEH 

Thư ký 

Danh sách gồm 15 (mười lăm) thành viên./. 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T08:26:09+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	Bùi Quang Hùng<bqhung@ueh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T08:26:38+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	ĐẠI HỌC KINH TẾ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<info@ueh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!




